
 
 

 

 

 

KATALOG 

KULOVÝCH KOHOUTŮ 

PRO PÁRU A PRŮMYSLOVÉ KAPALINY 

2019 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přímý dovozce do ČR a SR: 

Kontakt ČR: 

KOMO mark s.r.o 
Sabinova 154/6 

72100, Ostrava – Svinov 
www.KOMO.cz  

00420 596 621 773, komo@komo.cz 

Kontakt SR: 

KOMO Slovakia s.r.o. 
Na záchrastí 369/46  

01009, Žilina 
www.KOMO.sk  

00421 41/ 5625 467, komo@komo.sk 



POPIS A POUŽITÍ  

 
ZÁRUKA 3 ROKY 

  VODA, PÁRA 
Ocelové kulové kohouty LD jsou uzavírací armatury konstruované pro dálkové a 

centrální vytápění, chlazení, výměníkové stanice, kotelny, rozvody páry, vody, olejů, 
ropovody a jiné průmyslové provozy. Kulové kohouty jsou vyráběny v provedení 

s redukovaným i plným průtokem, z uhlíkové i nerezové oceli a ve variantách: 
 DN 10 – 800, PN 16/25/40, pracovní teplota je od -40°C až do 

 200 °C. Připojení je možno volit závitové, navařovací či přírubové. Ovládání je 
navrženo jak pro ruční použití pákou, tak pro mechanizovanou variantu. Kulové 

kohouty mají deklarovanou konformitu dle norem EU. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koule každého typu kulového kohoutu LD je uložena ve fluoroplastovém sedle se 
zdvojeným těsněním z fluorosiloxanového elastomeru. 

Talířové pružiny na každé straně vstupu do ventilu, zajišťují pružinové předpětí sedla 
koule ventilu. 

Díky tomu kulové kohouty LD zachovávají perfektní těsnící vlastnosti v obou směrech. 
Kompletace kulového kohoutu je prováděna metodou studeného lisování ovládací 

hřídele do příslušného otvoru v kouli ventilu, kde tato hřídel úměrně přesahuje 
rozměry vyfrézovaného otvoru, tím je zaručena vysoká pevnost spoje i při extrémních 

podmínkách a vysokém zatížení. 
Konstrukce a použití materiálů je nastaveno tak, aby u kohoutů při kontaktu s 

agresivním pracovním prostředím a kapalinami, jako je ropa, ropné produkty, benzín 
a podobně, které jsou v uzavřeném prostoru (v tomto případě prostor mezi vnitřní 

částí těla ventilu a koulí), nemohlo dojít díky vysoké venkovní teplotě potrubí k 
negativnímu ovlivnění činnosti kulového kohoutu. 

 

 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



KONSTRUKCE A MATERIÁLY  

 
ZÁRUKA 3 ROKY 

 

   Teplotní třída N   Teplotní třída NF   
 Typ 02 03 01 01-Energy 

číslo Druh oceli Uhlíková ocel 
(ČSN12024, EN 1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) Nerezová ocel (AISI 

321H) 
Nerezová ocel (AISI 

321H) 

  Aplikace Topení/chlazení, oleje a 
plyny 

Topení/chlazení, oleje a 
plyny H20 Chemický průmysl a 

agresivní kapaliny 

1 Nátrubek Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) Nerezová ocel (AISI 

321H) 
Nerezová ocel (AISI 

321H) 

 1 ̶ 01 Nátrubek s 
přírubou 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) Nerezová ocel (AISI 

321H) 
Nerezová ocel (AISI 

321H) 

2 Tělo Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) Nerezová ocel (AISI 

321H) 
Nerezová ocel (AISI 

321H) 

3 Talířová 
pružina Pružinová ocel Pružinová ocel Pružinová ocel galv. Nerezová ocel (AISI 

321H) 

4 L-jistící 
kroužek 

Ocel (AISI 409, EN 
1.4512) 

Ocel (AISI 409, EN 
1.4512) 

Nerezová ocel (AISI 
321H) 

Nerezová ocel (AISI 
321H) 

5 Sedlo koule PTFE+C PTFE+C PTFE+C PTFE+C 

6 Koule Nerezová ocel (AISI 420, 
304, 409)) 

Nerezová ocel (AISI 420, 
304, 409)) Nerezová ocel (AISI 420) Nerezová ocel (AISI 

321H) 

7 Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) Nerezová ocel (AISI 420) Nerezová ocel (AISI 420) Nerezová ocel (AISI 
321H) 

8 Tělo hřídele Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) Nerezová ocel (AISI 

321H) 
Nerezová ocel (AISI 

321H) 

9 Vymezovací 
podložka 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

10 Páka Legovaná ocel (EN 
1.0025) 

Legovaná ocel (EN 
1.0025)  

Legovaná ocel (EN 
1.0025)  

Legovaná ocel (EN 
1.0025)  

11 Podložka PTFE PTFE PTFE PTFE 

12 Matice Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) 

13 Těsnící 
kroužek VFMQ VFMQ VFMQ VFMQ 

14 O-kroužek VFMQ VFMQ VFMQ VFMQ 

15 Jistící 
podložka Pružinová ocel Pružinová ocel Pružinová ocel Pružinová ocel 

16 Příruba Ocel (ČSN12024, EN 
1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) Nerezová ocel (AISI 

321H) 
Nerezová ocel (AISI 

321H) 

  Pracovní 
rozsah 

Teplota media -40°C až 
+200°C 

Teplota media -40°C až 
+200°C, 

Teplota media -60°C až 
+200°C 

Teplota media -60°C až 
+200°C 

Detail A  
                                      
3 -  talířová pružina       
4 - „L“ jistící kroužek     
5 -  sedlo koule             
14- „O“ kroužek 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



NAVAŘOVACÍ  
Materiálový typ: 02 

 
ZÁRUKA 3 ROKY 

Použité materiály: 

Technická data: 

*údaje počítány s váhou převodovky Q16000 S 
(nebo s Q24000S)                                                      
** jiné délky na vyžádání 
X – standardně dodávány s převodovkou 
 

DN 15 - DN 65 DN65 - DN 100 

REDUKOVANÝ PRŮTOK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovládání: 

DN 15-200: ručně pákou 
DN 150-200: vrchní připojeni  
ISO přírubou pro převodovku 
DN 250-800: součástí dodávky 
je mechanická převodovka  

Diagram pro parní provoz: 

                                                       

  

 

 

 

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 15-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-800 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L** D D1 s h H l kg 
15 40 10 230 21.3 42 2 60 142 158 0,7 
20 40 15 230 26,9 42 2,3 61 142 158 0,8 
25 40 18 230 33,7 48 2,6 61 148 158 1,1 
32 40 24 260 42,2 57 2,6 60 152 158 1,3 
40 40 30 260 48,3 60 2,6 43 108 220 2,0 
50 40 40 300 60,3 76 2,9 47 117 220 2,5 
65 25 49 300 76,1 89 2,9 43 122 220 3,4 
80 25 63 300 88,9 114 3,2 68 155 315 5,3 

100 25 75 325 114,3 133 3,6 68 165 315 6,8 
125 25 100 325 139,7 180 4,0 95 197 525 13,5 
150 25 125 350 168,3 219 4,5 98 214 525 18,8 
200 25 148 400 219,1 273 4,5 94 239 525 31,2 
250 25 200 530 273 351 5,0 101 274 1030 64,0 
300x 25 240 730 325 426 5,6 167 330 - 120* 
350x 25 300 760 355,6 530 6,3 195 384 - 195* 
400x 25 300 860 406,4 530 7,0 171 384 - 240* 
500x 25 390 970 508 630 7,0 171 436 - 350* 
600x 25 500 1143 610 820 7,1 214 530 - 790* 
700x 25 600 1346 711 1020 8,0 285 645 - 990* 
800x 25 700 1346 813 1120 8,8 380 790 - 2400* 

Pro parní provoz, je třeba porovnat provozní 
hodnoty s hodnotami uvedenými v diagramu 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



NAVAŘOVACÍ  
Materiálový typ: 02 

 
ZÁRUKA 3 ROKY 

Použité materiály: 

Technická data: 

*údaje počítány s váhou převodovky Q16000 S 
(nebo s Q24000S)                                                       
** jiné délky na vyžádání 
X – standardně dodávány s převodovkou 

DN 15 -DN 65 DN 65 - DN 100 

PLNOPRŮTOČNÝ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ovládání: 

DN 15-200: ručně pákou 
DN 125-250: vrchní připojeni  
ISO přírubou pro převodovku 
DN 300-700: součástí dodávky 
je mechanická převodovka  

Parní provoz: 

                                                       

  

 

 

 

 

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 15-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-700 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L** D D1 s h H l kg 
15 40 15 230 21.3 42 2 63 145 158 0,8 
20 40 18 230 26,9 42 2,3 63 147 158 1,1 
25 40 24 230 33,7 48 2,6 65 152 158 1,3 
32 40 30 260 42,2 57 2,6 48 108 158 2 
40 40 40 260 48,3 60 2,6 52 117 220 2,5 
50 40 49 300 60,3 76 2,9 52 122 220 3 
65 25 64 300 76,1 89 2,9 75 155 220 4,8 
80 25 75 300 88,9 114 3,2 78 165 315 6,1 

100 25 100 325 114,3 133 3,6 108 197 315 12,1 
125 25 125 325 139,7 180 4,0 111 214 525 15,5 
150 25 148 350 168,3 219 4,5 124 239 525 24,5 
200 25 200 400 219,1 273 4,5 128 274 525 63 
250 25 248 530 273 351 5,0 193 330 1030 118 
300x 25 00 730 325 426 5,6 221 384 - *198 
350x 25 390 760 355,6 530 6,3 247 436 - *376 
400x 25 390 860 406,4 530 7,0 223 436 - *406 
500x 25 500 970 508 630 7,0 264 530 - *765 
600x 25 600 1143 610 820 7,1 330 645 - *1050 
700x 25 700 1346 711 1020 8,0 430 790 - *2300 

Pro parní provoz, je třeba porovnat provozní 
hodnoty s hodnotami uvedenými v diagramu 

(DN 350-700) 

(DN 15-300) 

 hodnoty s hodnotami uvedenými v 

(DN 350-700)

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



PŘÍRUBOVÝ  
Materiálový typ: 02 

 
ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

Použité materiály: 

Technická data: 

                                                                                        
*údaje počítány s váhou převodovky Q16000 S (nebo s Q24000S)  
** jiné délky na vyžádání                                                                         
X – standardně dodávány s převodovkou 

REDUKOVANÝ PRŮTOK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovládání: 

DN 10-200: ručně pákou 
DN 150-200: vrchní připojeni  
ISO přírubou pro převodovku 
DN 250-700: součástí dodávky 
je mechanická převodovka  

Diagram pro parní provoz: 

                                                       

  

 

 

 

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 10-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-800 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L** D D1 D2 s h H l kg 
15 40 10 130 95 65 14 4 60 142 158 1,6 
20 40 15 150 105 75 14 4 61 145 158 2,2 
25 40 18 160 115 85 14 4 61 148 158 2,7 
32 40 24 180 135 100 18 4 60 152 158 3,7 
40 40 30 200 145 110 18 4 43 108 220 4,7 
50 40 40 230 160 125 18 4 47 117 220 6,1 
65 16 49 270 180 145 18 4 43 122 220 8,4 
65 25 49 270 180 145 18 8 43 122 220 8,4 
80 16 63 280 195 160 18 4 68 155 315 11 
80 25 36 280 195 160 18 8 68 155 315 12 

100 16 75 300 215 180 18 8 68 165 315 15 
100 25 75 300 230 190 22 8 68 165 315 15 
125 16 100 325 245 210 18 8 95 197 525 27,7 
125 25 100 325 270 220 26 8 95 197 525 28,5 
150 16 125 350 280 240 22 8 98 214 525 36 
150 25 125 350 300 250 26 8 98 214 525 37 
200 16 148 400 335 295 22 12 94 239 525 56 
200 25 148 400 360 310 26 12 94 239 525 57 
250 16 200 530 405 355 26 12 101 274 1030 93 
250 25 200 530 425 370 30 12 101 274 1030 101 
300x 16 240 750 460 410 26 12 167 330 - *156 
300x 25 240 750 485 430 30 16 167 330 - *168 
350x 16 300 750 520 470 26 16 195 384 - *235 
350x 25 300 750 555 490 33 16 195 384 - *248 
400x 16 305 880 580 525 30 16 171 384 - *300 
400x 25 305 880 620 550 36 16 171 384 - *327 
500x 16 390 990 715 650 33 20 171 436 - *462 
500x 25 390 990 730 660 36 20 171 436 - *483 
600x 16 500 1173 840 770 39 20 214 530 - *950 
600x 25 500 1173 845 770 39 20 214 530 - *972 
700x 16 600 1376 910 840 36 24 285 645 - *1160 
700x 25 600 1376 960 875 42 24 285 645 - *1245 
800x 16 700 1376 1025 950 39 24 380 790 - *2600 

Pro parní provoz, je třeba porovnat provozní 
hodnoty s hodnotami uvedenými v diagramu 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



PŘÍRUBOVÝ  
Materiálový typ: 02 

 
ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

Použité materiály: 

Technická data: 

*údaje počítány s váhou převodovky Q16000 S 
(nebo s Q24000S)                                                       
** jiné délky na vyžádání 
X – standardně dodávány s převodovkou 

PLNOPRŮTOČNÝ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovládání: 

DN 15-200: ručně pákou 
DN 125-250: vrchní připojeni  
ISO přírubou pro převodovku 
DN 250-600: součástí dodávky 
je mechanická převodovka  

Parní provoz: 

                                                       

  

 

 

 

  

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 15-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-700 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L** D D1 D2 s h H l kg 
15 40 10 130 95 65 14 4 63 98 158 1,7 
20 40 18 150 105 75 14 4 63 98 158 2,4 
25 40 24 160 115 85 14 4 65 101 158 2,9 
32 40 30 180 135 100 18 4 48 106 158 4,3 
40 40 40 200 145 110 18 4 52 108 220 5,5 
50 40 48 230 160 125 18 4 52 116 220 7,4 
65 16 64 270 180 145 18 4 75 121 220 10,3 
65 25 64 270 180 145 18 8 75 121 220 9,9 
80 16 75 280 195 160 18 4 78 155 315 12,3 
80 25 75 280 195 160 18 8 78 155 315 12,0 

100 16 100 300 215 180 18 8 108 165 315 19,9 
100 25 100 300 230 190 22 8 108 165 315 22,3 
125 16 125 325 245 210 18 8 111 195 525 26,5 
125 25 125 325 270 220 26 8 111 195 525 30,3 
150 16 148 350 280 240 22 8 124 210 525 39 
150 25 148 350 300 250 26 8 124 210 525 44 
200 16 200 400 335 295 22 12 128 274 525 85 
200 25 200 400 360 310 26 12 128 274 525 91 
250 16 240 530 405 355 26 12 193 330 1030 144 
250 25 240 530 425 370 30 12 193 384 1030 153 
300x 16 300 750 460 410 26 12 221 384 - *236 
300x 25 300 750 485 430 30 16 221 436 - *249 
350x 16 390 750 520 470 26 16 247 436 - *422 
350x 25 390 750 555 490 33 16 247 436 - *449 
400x 16 390 880 580 525 30 16 223 436 - *468 
400x 25 390 880 620 550 36 16 223 436 - *496 
500x 16 500 990 715 650 33 20 264 530 - *878 
500x 25 500 990 730 660 36 20 264 530 - *899 
600x 16 600 1173 840 770 39 20 330 645 - *1211 
600x 25 600 1173 845 770 39 20 330 645 - *1233 
700x 16 700 1376 910 840 36 24 430 790 - *2500 
700x 25 700 1376 960 875 42 24 430 790 - *2500 

Pro parní provoz, je třeba porovnat provozní 
hodnoty s hodnotami uvedenými v diagramu hodnoty s hodnotami uvedenými v d

(DN 350 – 700) 

(DN 15 - 300) 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



KOMBINOVANÝ (PŘÍRUBA/NAVAŘOVACÍ)  
Materiálový typ: 02 

 ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

Použité materiály: 

Technická data: 

DN 15 – DN 65                            DN 65 – DN 100 

Diagram pro páru: 

REDUKOVANÝ PRŮTOK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DN PN d L1 L2 L D D1 D2 D3 D4 n s h H l kg 
15 40 10 100 60 180 95 65 14 22 38 4 2,0 23 98 159 1,2 
20 40 15 100 70 190 105 75 14 27 42 4 2,3 21 98 159 1,5 
25 40 18 115 70 195 115 85 14 32 48 4 2,6 21 101 159 1,9 
32 40 24 115 82,5 220 135 100 18 38 57 4 2,6 23 106 159 2,5 
40 40 30 125 145 230 145 110 18 48 60 4 2,6 39 108 217 3,4 
50 40 40 135 150 265 160 125 18 57 76 4 2,6 43 116 217 4,3 
65 16 49 140 150 285 180 145 18 76 89 4 2,6 39 121 217 5,9 
65 25 49 140 150 285 180 145 18 76 89 8 2,6 39 121 217 5,9 
80 16 63 150 160 290 195 160 18 89 114 4 3,2 61 155 314,5 8,2 
80 25 36 150 160 290 195 160 18 89 114 8 3,2 61 155 314,5 8,7 

100 16 75 165 175 313 215 180 18 108 133 8 3,6 61 165 314,5 10,9 
100 25 75 165 175 313 230 190 22 108 133 8 3,6 61 165 314,5 10,9 
125 16 100 180 190 325 245 210 18 133 180 8 4,0 73 195 525 20,6 
125 25 100 180 190 325 270 220 26 133 180 8 4,0 73 195 525 21,0 
150 16 125 195 205 350 280 240 22 159 219 8 4,5 77 210 525 27,4 
150 25 125 195 205 350 300 250 26 159 219 8 4,5 77 210 525 27,9 
200 16 148 255 265 400 335 310 26 219 273 12 4,5 67 230 625 43,6 
200 25 148 255 265 400 360 310 26 219 273 12 4,5 67 230 625 44,1 
250 16 200 365 375 530 405 370 30 273 351 12 4,5 80 275 625 78,5 
250 25 200 365 375 530 425 370 30 273 351 16 4,5 80 275 625 82,5 

 

 

 

 

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 15-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-250 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

Pro parní provoz, je třeba porovnat 
provozní hodnoty s hodnotami 
uvedenými v diagramu 

Ovládání: 

DN 15-200: ručně pákou 
DN 150-250: vrchní připojeni 
ISO přírubou pro převodovku, 
doporučuje se převodovka se 
šnekovým převodem 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



ZÁVITOVÝ  
Materiálový typ: 02 

 ŽIVOTNOST AŽ 25 LET 
NEBO 10 000 CYKLŮ 

Použité materiály: 

Technická data: 

PLNÝ I REDUKOVANÝ PRŮTOK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovládání: 
 
DN 15-200: ručně pákou, 
 rukojeť - lakovaná uhlíková 
 ocel s polymerem 

 
  

                                                       

  

 

 

 

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 15-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-100 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L D D1 D2 s h H l kg 
15 40 10 135 - 42 1 ̸ 2 27 58 142 158 0,7 
20 40 15 135 - 42 3 ̸ 4 32 58 145 158 0,8 
25 40 18 135 - 48 1 41 56 148 158 1,3 
32 40 24 135 48 57 1  1 ̸ 4 - 57 152 158 1,3 
40 40 30 155 55 60 1  1 ̸ 2 - 39 108 220 1,8 
50 40 40 170 68 76 2 - 42 117 220 2,6 
65 25 49 190 84 89 2  1 ̸ 2 - 39 122 220 3,7 
80 25 63 200 98 114 3 - 64 155 315 5,8 

100 25 75 240 133 133 4 - 56 165 315 10,6 

DN PN d L D D1 D2 s h H l kg 
15 40 15 135 - 42 1 ̸ 2 27 64 145 158 0,8 
20 40 18 135 - 48 3 ̸ 4 41 58 147 158 1,4 
25 40 24 135 - 57 1 41 61 152 158 1,2 
32 40 30 155 55 60 1  1 ̸ 4 - 39 108 220 2,0 
40 40 40 170 68 76 1  1 ̸ 2 - 42 117 220 3,2 
50 40 49 190 81 89 2 - 40 122 220 4,7 
65 25 64 200 98 114 2  1 ̸ 2 - 64 155 315 6,8 
80 25 75 240 133 133 3 - 56 165 315 13,0 

Pro parní provoz, je třeba porovnat provozní 
hodnoty s hodnotami uvedenými v diagramu 

Redukovaný průtok 

Plný průtok 

Diagram pro parní provoz: 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



KOMBINOVANÝ (ZÁVIT / NAVAŘOVACÍ)  
Materiálový typ: 02 

 ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

Použité materiály: 

Technická data: 

DN 15 – DN 65                                  DN 65 – DN 100 

Ovládání: 
 
DN 15-200:  ručně pákou,  rukojeť - lakovaná  
uhlíková ocel s polymerem 

Diagram pro parní provoz: 

REDUKOVANÝ PRŮTOK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                       

  

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 15-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-100 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L L1 L2 D D1 D2 D3 S h H l kg 
15 40 15 183 67,5 115 - 38 1 ̸ 2 21,3 27 23 98 159 0,7 
20 40 18 183 67,5 115 - 42 3 ̸ 4 26,9 32 21 98 159 0,8 
25 40 24 183 67,5 115 - 48 1 33,7 41 21 101 159 1,2 
32 40 30 198 67,5 130 48 57 1  1 ̸ 4 42,4 - 23 106 159 1,3 
40 40 40 208 77,5 130 55 60 1  1 ̸ 2 48,3 - 39 108 217 1,9 
50 40 49 235 85 130 68 76 2 60,3 - 43 11 217 2,6 
65 25 64 245 95 140 84 89 2  1 ̸ 2 76,1 - 39 121 217 3,6 
80 25 75 250 100 140 98 114 3 88,9 - 61 155 314,5 5,6 

100 25 108 283 120 150 133 133 4 114,3 - 61 165 314,5 8,7 

Pro parní provoz, je 
třeba porovnat 

provozní hodnoty s 
hodnotami 

uvedenými v 
diagramu 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



PRO PODZEMNÍ INSTALACI  
Materiálový typ: 02 

 
ZÁRUKA 3 ROKY 

Použité materiály: 

Technická data: 

Redukovaný průtok 

Plný průtok 

Plný průtok 

PLNÝ I REDUKOVANÝ PRŮTOK 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Standardně dodáváno s horizontální 
převodovkou. 
Vertikální převodovka na vyžádání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 50-65 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 80-700 Nerezová ocel (AISI 409 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L D D1 s S H 
50 40 40 300** 76 60,3 2,9 19 na vyžádání 
65 25 49 300** 89 76,1 2,9 19 na vyžádání 
80 25 63 300** 114 88,9 2,9 19 na vyžádání 

100 25 75 325** 133 114,3 3,6 19 na vyžádání 
125 25 100 325** 180 139,7 4,0 27 na vyžádání 
150 25 125 325** 219 168,3 4,0 27 na vyžádání 
200 25 148 400** 273 219,1 4,5 - na vyžádání 
250x 25 200 530** 351 273 5,0 - na vyžádání 
300x 25 240 730** 426 323,9 5,6 - na vyžádání 
350x 25 300 730** 530 355,6 5,6 - na vyžádání 
400x 25 300 860** 530 406,4 7,0 - na vyžádání 
500x 25 390 970** 630 508 7,0 - na vyžádání 
600x 25 500 1143** 820 610 7,1 - na vyžádání 
700x 25 600 1346** 1020 711 8,0 - na vyžádání 
800x 25 700 1346** 1120 813 8,8 - na vyžádání 

DN PN d L D D1 s S H 
50 40 49 280** 89 60,3 2,9 19 na vyžádání 
65 25 63 280** 114 76,1 2,9 19 na vyžádání 
80 25 75 300** 133 88,9 2,9 19 na vyžádání 

100 25 100 330** 180 114,3 3,6 19 na vyžádání 
125 25 125 360** 219 139,7 4,0 27 na vyžádání 
150 25 148 390** 273 168,3 4,0 27 na vyžádání 
200 25 200 500** 351 219,1 4,5 - na vyžádání 
250x 25 240 730** 426 273 5,0 - na vyžádání 
300x 25 300 730** 530 323,9 5,6 - na vyžádání 
400x 25 390 970** 630 406,4 7,0 - na vyžádání 
500x 25 500 991** 820 508 7,0 - na vyžádání 
600x 25 600 1143** 1020 610 7,1  na vyžádání 
700x 25 700 1346** 1120 711 8,0  na vyžádání 

Pro parní provoz, je třeba porovnat provozní hodnoty s 
hodnotami uvedenými v diagramu 

Ovládání: 
 
  1) Klíčem 
  2) Manuální převodovkou 
  3) Elektrickým pohonem 
  4) Pneumatickým pohonem 

Diagram pro parní provoz: 

X-standardně dodávány s převodovkou 
** - min. hodnota, nebo 1500 mm na vyžádání 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



 
Materiálový typ: 02 

 
ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

REGULAČNÍ KULOVÉ KOHOUTY (ŘADA REGULA) 

Použité materiály:                                     
(pro přírubové i navařovací typy REGULA) 

Diagram pro parní provoz: 

Průtoky podle hodnot na stupnici (m3/h): 

PLNÝ I REDUKOVANÝ PRŮTOK 

 

Regulační kulové kohouty LD REGULA umožňují předvídatelné a přesné řízení průtoku média v potrubí. Průtok je 
řízen pomocí páky s přehlednou stupnicí požadovaného průtoku. Kombinace speciálního tvaru koule a ovládácí 
páky s kuličkou na drážkované stupnici, umožňuje snížit hluk a zvýšit přesnost kontroly regulace průtoku. Regulační 
kohout se instaluje na potrubí ve směru šipky toku pracovního média. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnota 
č. DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100 DN  125 DN 150 DN 200 

1 - - - 0,39 0,6 1,26 2,52 3,42 6,48 8,6 13,68 19,7 

2 0,14 0,14 0,49 0,83 1,48 2,7 4,75 7,31 12,46 18 26,64 38,4 

3 0,42 0,42 1,36 1,44 2,7 4,39 7,92 13,14 20,09 30,6 44,28 63,8 

4 0,8 0,8 2 2,3 3,96 6,84 11,63 19,08 28,84 45 65,88 95 

5 1,24 1,24 3 3,42 5,98 9,83 16,67 27,54 42,84 65,52 102,24 147 

6 2,04 2,04 4,5 5,11 8,57 14,04 25,2 38,88 60,84 97,92 151,92 219 

7 3,24 3,24 6,7 7,27 12,31 19,8 33,84 53,64 90 145,8 241,2 325 

8 4,45 4,45 9,3 10,08 17,64 27 45,72 75,6 136,8 108,8 338,4 486 

9 5,83 5,83 12,65 13,4 22,57 34,2 61,2 108 216 293,8 460,8 660 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 15-32 Nerezová ocel (AISI 420) 
DN 40-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-300 Nerezová ocel (AISI 409) 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Ovládání: 

 
DN 150-100: ručně pákou 
DN 125-300: standardně 
dodáván s mechanickou 
převodovkou 

Pro parní provoz, je třeba porovnat 
provozní hodnoty s hodnotami 
uvedenými v diagramu 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



 
Materiálový typ: 02 

 
ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

REGULAČNÍ KULOVÉ KOHOUTY (ŘADA REGULA) 

PŘÍRUBOVÝ                                                                                        NAVAŘOVACÍ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

DN PN L D D1 D2 s h H l 
20 40 150 105 75 14 4 21 98 159 
25 40 160 115 85 14 4 21 101 159 
32 40 180 135 100 18 4 23 106 159 
40 40 200 145 110 18 4 39 108 217 
50 40 230 160 125 18 4 43 116 217 
65 16 270 180 145 18 8 39 121 217 
65 25 270 180 145 18 8 39 121 217 
80 16 280 195 160 18 8 61 155 314,5 
80 25 280 195 160 18 8 61 155 314,5 

100 16 300 215 180 18 8 61 165 314,5 
100 25 300 230 190 22 8 61 165 314,5 
125 16 325 245 210 18 8 73 195 525 
125 25 325 270 220 26 8 73 195 525 
150 16 350 280 240 22 8 77 210 525 
150 25 350 300 250 26 8 77 210 525 
200 16 400 335 295 22 12 67 230 625 
200 25 400 360 310 26 12 67 230 625 
250 16 500 405 355 26 12 80 275 625 
250 25 500 425 370 30 12 80 275 625 
300 16 500 460 410 26 12 167 - - 
300 25 500 485 430 30 16 167 - - 

DN PN L D d s h H l 
20 40 230 42 26,9 2,3 61 145 164 
25 40 230 48 33,7 2,6 61 148 164 
32 40 260 57 42,4 2,6 60 152 164 
40 40 260 60 48,3 2,6 59 124 215 
50 40 300 76 60,3 2,9 56 126 215 
65 25 300 89 76,1 2,9 51 130 115 
80 25 300 114 88,9 3,2 75 162 295 

100 25 325 133 114,3 3,6 73 170 295 
125 25 325 180 139,7 4,0 73 195 - 
150 25 350 219 168,3 4,0 77 210 - 
200 25 400 273 219,1 4,5 67 230 - 
250 25 530 351 273 5,0 80 275 - 
300 25 730 426 323,9 5,6 167 - - 

DN PN L D D1 D2 s h H l 
15 40 245 95 65 14 4 23 98 159 
20 40 245 105 75 14 4 21 98 159 
25 40 275 115 85 14 4 21 101 159 
32 40 275 135 100 18 4 23 106 217 
40 40 320 145 110 18 4 39 108 217 
50 40 320 160 125 18 4 43 116 217 
65 16 325 180 145 18 8 39 121 314,5 
65 25 325 180 145 18 8 39 121 314,5 
80 16 350 195 160 18 8 61 155 314,5 
80 25 350 195 160 18 8 61 155 314,5 

100 16 350 215 180 18 8 61 165 525 
100 25 350 230 190 22 8 61 165 525 
125 16 375 245 210 18 8 73 195 525 
125 25 375 270 220 26 8 73 195 525 
150 16 515 280 240 22 8 77 210 625 
150 25 555 300 250 26 8 77 210 625 
200 16 560 335 295 22 12 67 230 625 
200 25 560 360 310 26 12 67 230 625 
250 16 595 405 355 26 12 80 275 - 
250 25 595 425 370 30 12 80 275 - 

DN PN L D d s h H l 
15 40 230 27 21,3 2,0 61 145 164 
20 40 230 32 26,9 2,3 61 148 164 
25 40 260 38 33,7 2,6 60 152 164 
32 40 260 48 42,4 2,6 59 124 215 
40 40 300 57 48,3 2,9 56 126 215 
50 40 300 76 60,3 2,9 51 130 215 
65 25 325 89 76,1 3,2 75 162 295 
80 25 325 108 88,9 3,6 73 170 295 

100 25 325 133 114,3 3,6 61 165 525 
125 25 360 159 139,7 3,6 73 195 525 
150 25 400 180 168,3 5,0 77 210 625 
200 25 530 245 219,1 5,0 67 230 625 
250 25 550 325 273 5,0 80 275 634 

Plnoprůtočný 

Plnoprůtočný 

Pro redukovaný průtok Pro redukovaný průtok 

Detail uložení koule kohoutu 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



MODERNIZED  
Materiálový typ: 02 

 
ŽIVOTNOST AŽ 25 LET 
NEBO 10 000 CYKLŮ 

Použité materiály: 

Technická data: 
DN 50 – DN 65                                    DN 65 – DN 100 

PLNOPRŮTOČNÝ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 Ovládání: 
 DN 15-100: ručně pákou, 
 rukojeť - lakovaná uhlíková 
 ocel s polymerem 

Diagram pro parní provoz: 

                                                       

  

 

 

 

 

Materiál pro typ 02 

Tělo 
Uhlík. ocel (ČSN12024,  

EN 1.1151),  
Legovaná ocel (9MnSi5) 

Hřídel Nerezová ocel (AISI 420) 

Koule 
DN 50-65  Nerezová ocel (AISI 304)  
DN 80-100 Nerezová ocel (AISI 409 

Sedlo PTFE+C s těsněním FVMQ 
Těs. hřídele FVMQ 
Těs. koule FVMQ 

Materiál pro NEREZOVÉ typy 01, 01 Energy 
viz tabulka materiálů (str.2) 

DN PN d L D D1 s h H l kg 
50 40 49 280 89 57 4 52 122 220 3 
65 25 64 280 114 76 4 75 155 315 4,8 
80 25 75 300 133 89 4 78 165 315 6,1 

100 25 100 330 180 108 5 108 197 525 12,1 

DN PN d L D D1 D2 s h H l kg 
50 40 49 300 165 125 18 4 52 122 220 7,4 
65 16 63 300 185 145 18 8 75 155 315 10,3 
65 25 63 300 185 145 18 8 75 155 315 9,9 
80 16 75 320 200 160 18 8 78 165 315 12,3 
80 25 75 320 200 160 18 8 78 165 315 12 

100 16 100 350 220 180 18 8 108 197 525 19,9 
100 25 100 350 235 190 22 8 108 197 525 22,3 

Pro parní provoz, je třeba porovnat provozní 
hodnoty s hodnotami uvedenými v diagramu 

Typ přírubový 

Typ navařovací 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



MANUÁLNÍ PŘEVODOVKY  
PRO KULOVÉ KOHOUTY LD 

 ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

PŘEVODOVKA S HORIZONTÁLNÍM OVLÁDÁNÍM* 

 
 

 
 

 

 

 

DN 

Typ 
převodovky s 
horizontálním 

ovládáním 

Váha 
převodovky 

bez ovl. 
Kola 

A B C Průměr 
ovl.kola 

Typ převodovky s 
vertikálním 
ovládáním 

Váha 
převodovky 
bez W100, 

(kg) 

Váha 
převodovky 

s W100, 
(kg) 

A1 B1 C1 

25 242-10M 1 82 112 151 100 - - - - - - 
32 242-10M 1 82 112 155 100 - - - - - - 
40 242-10M 1 82 112 168 100 - - - - - - 
50 242-10M 1 82 112 176 100 - - - - - - 
65 242-10M 1 82 112 181 100 - - - - - - 
80 242-20S 1,5 100 137 202 100 - - - - - - 

100 242-20S 1,5 100 13 212 100 - - - - - - 
125 242-30S 3,4 131 173 289 200 AB550W DMW100 9 12,7 127,5 232,5 362 
150 242-30S 3,4 131 173 306 200 AB550W DMW100 9 12,7 127,5 232,5 362 
200 242-30S 3,4 131 173 330 200 AB550W DMW100 9 12,7 127,5 232,5 362 
250 242-40S 5,7 163 226,5 471 400 AB550W DMW100 9 12,7 127,5 232,5 362 
300 AB1250N 22 258 340 678 600 AB1250W DMW100 22 25,7 258 344 538 
350 AB2000N 24 269 339 740 600 E2000W MW100 24 29,3 255 410 600 
400 AB2000N 24 269 339 740 600 E2000W MW100 24 29,3 255 410 600 
500 AB6800N/PR6 64,2 407 539 745 500 E6800W/PR6MW100 64,2 69,5 407 610 656 
600 AB6800N/PR6 64,2 407 539 838 500 E6800W/PR6MW100 64,2 69,5 407 610 656 

DN 

Typ 
převodovky s 
horizontálním 

ovládáním 

Váha 
převodovky 

bez ovl. 
Kola 

A B C Průměr 
ovl.kola 

Typ převodovky s 
vertikálním 
ovládáním 

Váha 
převodovky 
bez W100, 

(kg) 

Váha 
převodovky 

s W100, 
(kg) 

A1 B1 C1 

25 242-10M 1 82 112 151 100 - - - - - - 
25 242-10M 1 82 112 155 100 - - - - - - 
32 242-10M 1 82 112 168 100 - - - - - - 
40 242-10M 1 82 112 176 100 - - - - - - 
50 242-10M 1 82 112 181 100 - - - - - - 
65 242-10M 1,5 100 137 202 100 - - - - - - 
80 242-20S 1,5 100 137 212 100 - - - - - - 

100 242-20S 3,4 131 173 289 100 AB550W DMW100 9 12,7 127,5 232,5 362 
125 242-30S 3,4 131 173 306 200 AB550W DMW100 4 12,7 127,5 232,5 362 
150 242-30S 3,4 131 173 330 200 AB550W DMW100 9 12,7 127,5 232,5 362 
200 242-30S 5,7 163 226,5 471 400 AB550W DMW100 9 12,7 127,5 232,5 362 
250 AB1250N 22 163 340 678 600 AB1250W DMW100 22 25,7 258 344 538 
300 AB1250N 24 269 339 740 600 E2000W MW100 24 29,3 255 410 600 
350 AB6800N/PR6 64,2 407 539 745 500 E6800W/PR6MW100 64,2 69,5 407 610 656 
400 AB6800N/PR6 64,2 407 539 745 500 E6800W/PR6MW100 64,2 69,5 407 610 656 
500 AB6800N/PR6 64,2 407 539 838 500 E6800W/PR6MW100 64,2 69,5 407 610 656 
600 A200N/PR10 134,4 492 594,5 968 500 E200W/PR10MW100 134,4 139,7 492 665,5 891 

PŘEVODOVKA S VERTIKÁLNÍM OVLÁDÁNÍM* 

Typy s redukovaným průtokem 

Plnoprůtočné typy 

Společnost LD si vyhrazuje právo na změny 

* standardně dodáváno s ručním kolem, T – klíč (32mm) pouze na vyžádání 

Adaptér pro šestihranný hřídel 32mm 

Adaptér pro šestihranný hřídel 32mm 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



ELEKTRICKÉ POHONY  
PRO KULOVÉ KOHOUTY LD (dodávané výrobcem)  

 ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

AUMA 
Technická data pro kulové kohouty s redukovaným průtokem 

 

Osazení kohoutů jinými pohony (dle požadavků, elektrické, pneumatické nebo hydraulické) 
pouze na vyžádání. 

 

Během údržby dodržujte tyto zásady: 

1. Údržba elektrických pohonů musí být provedena podle 
zásad pro provoz elektrických zařízení. 

2. Místo instalace by mělo být dostatečně osvětlené. 
3. Tělo elektrického pohonu by mělo být uzemněno. 
4. Ujistěte se, že při práci na elektrických pohonech používáte bezpečné nástroje. 
5. Před zahájením údržby se ujistěte, že pohon není pod napětím. 

 

DN PN Typ převodovky Váha pohonu A B C D 
20 40 SG 05.1 (SQ 05.2) 23 358 337 490 263 
25 40 SG 05.1 (SQ 05.2) 23 361 337 490 263 
32 40 SG 05.1 (SQ 05.2) 23 366 337 490 263 
40 40 SG 05.1 (SQ 05.2) 23 356 326 490 263 
50 40 SG 05.1 (SQ 05.2) 23 365 327 490 263 
65 16 SG 05.1 (SQ 05.2) 23 369 325 490 263 
65 25 SG 05.1 (SQ 05.2) 23 369 325 490 263 
80 16 SG 07.1 (SQ 07.2) 24 405 348 490 263 
80 25 SG 07.1 (SQ 07.2) 24 405 348 490 263 

100 16 SG 07.1 (SQ 07.2) 24 414 348 490 263 
100 25 SG 07.1 (SQ 07.2) 24 414 348 490 263 
125 16 SG 10.1 (SQ 10.2) 27 451 361 506 310 
125 25 SG 10.1 (SQ 10.2) 27 451 361 506 310 
150 16 SG 10.1 (SQ 10.2) 27 468 359 506 310 
150 25 SG 10.1 (SQ 10.2) 27 468 359 506 310 
200 16 SG 10.1 (SQ 10.2) 27 493 356 506 310 
200 25 SA 07.6/GS 63.3 33 493 356 506 310 
250 16 SG 12.1 (SQ12.2) 28 55 374 506 390 
250 25 SA 10.2/GS 80.3 42 837 661 550 320 
300 16 SA 10.2/GS 125.3/VZ 4.3 (SA 07.6/GS 100.3/VZ 4.3) 73 1120 907 550 340 
300 25 SA 10.2/GS 125.3/VZ 4.3 (SA 07.6/GS 100.3/VZ 4.3) 73 1120 907 550 340 
350 16 SA 10.2/GS 125.3/VZ 4.3 73 1174 908 550 340 
350 25 SA 10.2/GS 125.3/VZ 4.3 73 1174 908 550 340 
400 16 SA 10.2/GS 125.3/VZ 4.3 73 1174 908 550 340 
400 25 SA 10.2/GS 125.3/VZ 4.3 73 1174 908 550 340 
500 25 SA 10.2/GS 160.3/GZ 8:1 (SA 10.2/GS 200.3/GZ 16:1) 120(200) 1226 911 1226 340 
500 25 SA 10.2/GS 160.3/GZ 8:1 (SA 10.2/GS 200.3/GZ 16:1) 120(200) 1226 911 990 340 
600 25 SA 10.2/GS 160.3/GZ 8:1 (SA 10.2/GS 200.3/GZ 16:1) 120(200) 1226 911 990 340 
700 25 SA 10.2/GS 160.3/GZ 8:1 (SA 10.2/GS 200.3/GZ 16:1) 120(200) 1226 911 990 340 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



ELEKTRICKÉ POHONY  
PRO KULOVÉ KOHOUTY LD (dodávané výrobcem)  

 ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

MEOF 
Technická data pro kulové kohouty s redukovaným průtokem 

 
Osazení kohoutů jinými pohony (dle požadavků, elektrické, pneumatické nebo hydraulické) 
pouze na vyžádání. 

 

Během údržby dodržujte tyto zásady: 

1.       Údržba elektrických pohonů musí být provedena podle 
          zásad pro provoz elektrických zařízení. 
2.       Místo instalace by mělo být dostatečně osvětlené. 
3.      Tělo elektrického pohonu by mělo být uzemněno. 
4. Ujistěte se, že při práci na elektrických pohonech používáte bezpečné nástroje. 
5. Před zahájením údržby se ujistěte, že pohon není pod napětím. 

DN PN Typ převodovky 
Točivý 

moment 
(Nm) 

Doba 
plného 

otevření 
(s) 

Typ 
připojení 

(V) 

Výkon 
motoru 

(kW) 

Celkové 
rozměry (mm) 

15 40 MEOF-6,3/12,5-0,25M-98 6,3 12,5 220 0,11 220x160x114 
15 40 MEOF-16/10-0,25M-96K 16 10 380 0,11 245x200x185 
20 40 MEOF-6,3/12,5-0,25M-98 6,3 12,5 220 0,11 220x160x114 
20 40 MEOF-16/10-0,25M-96K 16 10 380 0,11 245x200x185 
25 40 MEOF-6,3/12,5-0,25M-98 6,3 12,5 220 0,11 220x160x114 
25 40 MEOF-16/10-0,25M-96K 16 10 380 0,11 245x200x185 
32 40 MEOF-12,5/12,5-0,25M-98 12,5 12,5 220 0,11 220x160x114 
32 40 MEOF-16/10-0,25M-96K 16 10 380 0,11 245x200x185 
40 40 MEOF-40/25-0,25M-96 40 25 220 0,12 220x160x114 
40 40 MEOF-40/25-0,25M-96K 40 10 380 0,11 245x200x185 
50 40 MEOF-40/25-0,25M-96 40 25 220 0,12 245x200x185 
50 40 MEOF-40/25-0,25M-96K 40 25 380 0,11 245x200x185 
65 16/25 MEOF-40/25-0,25M-96 40 25 220 0,12 245x200x185 
65 16/25 MEOF-40/25-0,25M-96K 40 25 380 0,11 245x200x185 
80 16/25 MEOF-100/25-0,25M-99 100 25 220 0,26 426x315x300 
80 16/25 MEOF-100/25-0,25M-99K 100 25 380 0,2 426x315x300 

100 16/25 MEOF-100/25-0,25M-99 100 25 220 0,26 426x315x300 
100 16/25 MEOF-100/25-0,25M-99K 100 25 380 0,2 426x315x300 
125 16/25 MEOF-250/63-0,25M-99 250 63 220 0,26 426x315x300 
125 16/25 MEOF-250/25-0,25M-99K 250 25 380 0,26 450x315x300 
150 16/25 MEOF-250/25-0,25M-99K 250 25 380 0,26 426x315x300 
150 16/25 MEOF-250/63-0,25M-99 250 63 220 0,26 450x315x300 
200 16/25 MEOF-630/15-0,25M-97K 630 15 380 0,22 480x410x402 
250 16/25 MEOF-1000/25-0,25M-97K 1000 25 380 0,22 480x410x402 
300 16/25 MEOF-4000/63-0,25-09K 4000 63 380 0,32 650x340x600 
350 16/25 MEOF-4000/63-0,25M-97K 4000 63 380 0,32 720x660x605 
400 16/25 MEOF-4000/63-0,25M-97K 4000 63 380 0,32 720x660x605 
500 16/25 PEM-B8M U2+RZA-S2-20000.1-264-22.48 20000 88 380 1,1 1364x415x605 
600 25 PEM-B8M U2+RZA-S2-20000.1-264-22.48 20000 88 380 1,1 1364x415x605 
700 25 PEM-B8M U2+RZA-S2-20000.1-264-22.58 20000 88 380 1,1 1364x415x605 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



LD Swift  

 
ZÁRUKA 3 ROKY 

   REDUKOVANÝ PRŮTOK 

 

 

 

 

 

 
           
 
 

  

  Název části  Typ kohoutu  

  01 02 03 
1 Tělo hřídele Ocel (AISI 321, ČSN 17026, EN 1.4541) Ocel (ČSN 12024, EN 1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) 
2 Tělo Ocel (AISI 321, ČSN 17026, EN 1.4541) Ocel (ČSN 12024, EN 1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) 
3 Ovládací hřídel Ocel (AISI 321, ČSN 17026, EN 1.4541) Ocel AISI 420 (ČSN17022, EN 1.4021) Ocel (ČSN 12024, EN 1.1151) 
4 Koule Nerezová ocel (AISI 321, 304) Nerezová ocel (AISI 420, 304, 409) Nerezová ocel (AISI 420, 304, 409) 
5 Těsnící kroužek Fluoroplast F-4 Fluoroplast F-4 Fluoroplast F-4 
6 Pružina Nerezová ocel (AISI 321, 304) Nerezová ocel (AISI 321, 304) Nerezová ocel (AISI 321, 304) 
7 Sedlo Fluoroplast F-4K20 Fluoroplast F-4K20 Fluoroplast F-4K20 
8 Trubice Ocel (ČSN 12024, EN 1.1151) Ocel (ČSN 12024, EN 1.1151) Ocel (ČSN 12024, EN 1.1151) 
9 Páka Galvanizovaná ocel Galvanizovaná ocel Galvanizovaná ocel 

10 Jistící podložka Pružinová ocel Pružinová ocel Pružinová ocel 
11 Doraz ovládání Zinkovaná ocel Zinkovaná ocel Zinkovaná ocel 
12 Těsnící kroužek FVMQ FVMQ FVMQ 
13 Podložka Fluoroplast F-4 Fluoroplast F-4 Fluoroplast F-4 
14 Příruba Ocel (AISI 321, ČSN 17026, EN 1.4541) Ocel (ČSN 12024, EN 1.1151) Legovaná ocel (9MnSi5) 

15 Matice Ocel (ČSN12024, EN 1.1151) 
galvanizovaná.s polymerem 

Ocel (ČSN12024, EN 1.1151) 
galvanizovaná.s polymerem 

Ocel (ČSN12024, EN 1.1151) 
galvanizovaná.s polymerem 

DN PN D d d1 d2 L L1 L2 H I n kg 
32 16 134 30 17 100 140 86 52 105 160 4 1,7 
40 16 150 40 17 110 165 96 67 116 217 4 2,5 
50 16 165 45 17 125 180 103 75 123 217 4 3,5 
65 16 180 63 17 145 200 106 92 156 217 4 5 
80 16 200.5 63 17 160 210 116 92 156 315 4 5,5 

100 16 215 75 17 180 230 118 110 165 315 8 7,5 

Technická data: 

Konstrukce a materiály: 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



INSTALACE A PROVOZ  
Kulové kohouty LD 

 
ZÁRUKA 3 ROKY 

  

KKulové kohouty LD by měly být použity pouze jako uzavírací ventily na potrubí,  
pro médium na které jsou určeny. To znamená, že kohouty by měly být zcela otevřené nebo zcela 
zavřené. Pro řízení průtoku lze použít pouze řadu LLD REGULA! 
 
IINSTALAČNÍ POKYNY 

1. Kohouty lze instalovat na potrubí v libovolné poloze, 
    což umožňuje snadný přístup k ovládání a jeho použití. 
2. Před instalací musí být z připojení kohoutu odstraněny všechny zátky. 
3. Při montáži na horizontální potrubí musí být kohout plně otevřen. 
4. Při montáži na vertikální potrubí: a) kohout musí být plně otevřen během svařování horního konce  
                                                                    (aby se zabránilo poškození povrchu koule a sedadla). 
                                                                b) kohout musí být během svařování spodního konce zcela uzavřen  
                                                                    (aby se předešlo přestupu tepla). 
5. Před instalací kohoutu musí být potrubí zbaveno nečistot (okují, písku, strusky apod.)  
    Potrubí musí být prázdné, odstavené od provozního media. 
6. Při svařování se vyhněte přehřátí tělesa kohoutu. Kohout je považován za přehřátý,  
    pokud teplota těla kohoutu v oblasti sedla přesahuje při svařování 80 ° C.  
    K ochlazení těla kohoutu v oblasti sedla koule používejte např. mokrý textil. 
7. Případnou izolaci provádějte až po vychladnutí kohoutu po svařování 
8. Zmenšení stavební délky svařovaného kulového kohoutu není povoleno, protože je speciálně 
navrženo     
    tak, aby se zabránilo přehřátí sedla koule během jeho instalace na potrubí. 
9. Při instalaci přírubových kohoutů LD je nutná kontrola těsnicích ploch přírub. 
10. Šrouby na přírubových spojích musejí být dotahovány rovnoměrně po celém obvodu metodou 
      křížového dotahování. 
11. Je nutná rovnoběžnost těsnících ploch přírub potrubí, maximální přípustná tolerance je 0,2 mm. 
12. Kohout otvírejte a zavírejte plynule, aby nedocházelo k tlakovým rázům v potrubí. 
13. Během instalace a provozu kohoutu musí být splněny požadavky na bezpečnost, dle všeobecně 
       platných předpisů a norem 
14. Při zvedání, nebo přepravě kohoutů pomocí mechanických zdvihacích zařízení, je zakázáno kohout 
       zvedat za rukojeti, kola převodovky nebo části elektrických, pneumatických a hydraulických pohonů. 
 
POZOR! 
Při provozu kulového kohoutu SE VYVARUJTE!:  
1. Používat kohouty jako regulační (pro regulaci průtoku použijte typ LD REGULA). 
2. Demontovat kohout (potrubí a tím i přírubové spoje (včetně šroubů) mohou být 
    pod vysokým tlakem).  
3. Obsluhovat kohout bez dodržování příslušného postupu  
4. Ovládat kohout pomocí nástavců a pák, prodlužující originální rameno. 
5. Používat kohout jako podpěru potrubí. 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



CERTIFIKÁTY  
Materiálový typ: 02 

 ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

 

  

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky



CERTIFIKÁTY  
Materiálový typ: 02 

 ŠPIČKOVÁ KVALITA  
PŘIJATELNÁ CENA 

 

vysoká kvalita • nízka cena • záruka 3 roky


